

RE-17.00/ J K

27.03.80 r.

Główny Urząd Festiwalu Prasy
 PAMIĘTAJ I WIDZIEK
 Centrum Sztuki w Płocku
 ul. Piłsudskiego 10
 25-001 Płock

NR 2-5
 Data 27-80 Płock Romuś

R A D I O- E C H O

=====

- wydanie popołudniowe -

- ✓ 1. Krąg jakości - taśma J K
- ✓ 2. Bnż Drzwi otwarte na U MK - taśma
- ✓ 3. I-szy kwartał w przemyśle - tekst Z K
- ✓ 4. Wiadomości - teksty

Realizator:

K R/

"Uczycie nie tylko dostrzegać uroki świata, ale i je tworzyć"
Z "Dziękujemy za to, że kształtujecie naszą ~~kształtując~~ wrażliwość
i postawy nieobojętne wobec zła, niesprawiedliwości." "Wpisaliście
się trwale w życie społeczne i kulturalny pejzaż Bydgoszczy" - to
zaledwie kilka cytatów z bardzo wielu serdecznych zdań wypowiedzia-
nych dzisiaj pod adresem ludzi sceny. Międzynarodowy ~~Biennale~~ Dzień
Teatru. Z tej okazji w bydgoskim Klubie Nauczyciela, odbyło się
dzisiaj spotkanie władz miasta i województwa z przedstawicielami
instytucji artystycznych. Honory gospodarzy spotkania pełnili
działacze WRZZ. Tadeusz Polatyński określił zebranych, ludźmi
sukcesu dobrej i twórczej roboty. Wicewojewoda bydgoski - Stefan
Warczak, powiedział m.in., że region nasz zajmujący w kraju
dobrą pozycję w produkcji materialnej, ciągle ma jeszcze sporo
do odrobienia w sferze życia umysłowego i kulturalnego. Tym bar-
dziej więc cieszy każde artystyczne osiągnięcie Teatru, Opery,
Filharmonii. Sekretarz KW PZPR - Maria Ewert, podziękowała obecnym
za cenną pomoc w kształtowaniu człowieka świadomego i współwprzą-
cego.

- 2 -

"W trudzie tworzycie piękno, które znowu służy trudowi" - powiedziało m.in. Maria Ewert.

W czasie dzisiejszego spotkania najbardziej zasłużeni pracownicy artystycznych instytucji otrzymali nagrody, wysokie medale -

"W uznaniu dobrej roboty" oraz gratulacyjne listy. Wśród wyróżnionych i nagrodzonych znaleźli się m.in. Krystyna Gruszkówna, Ewa Studencka-Kłosowicz, Wanda Rucińska, Zdzisław Bany, Mieczysław Wielicz, Antoni Rybkaz i Alojzy Świerkowski.

Z K / Dbalność o pełne wykorzystanie mocy wytwórczych i utrzymanie - mimo trudności surowcowych i energetycznych - wysokiej rytmiki produkcji zadecydują o wynikach gospodarczych w I kwartale w przemyśle.

W miarę płynna od początku roku realizacja zadań miesięcznych w Kombinacie Chemicznym "Zachem" w Bydgoszczy - zagwarantowała załozdze uzyskanie zaplanowanych na I kwartał efektów produkcyjnych.

Przewiduje się, że Kombinat "Zachem" dostarczy ponadplanowo gospodarce narodowej takie produkty, jak: fenol i anilina oraz materiał izolacyjny dla przemysłu kablowego - polwinit.

Przekroczona zostanie również kwartalna produkcja izocjanianów - podstawowego związku organicznego do wytwarzania poliuretanów, tworzywa sztucznego przeznaczonego m.in. w postaci gąbczastej dla przemysłów: motoryzacyjnego i meblowego. Oblicza się, że zadania I kwartału w "Zachemie" zostaną przekroczone o 6 mln.zł.

"Zachem" - co warto podkreślić - terminowo wykonuje zamówienia eksportowe.

Także drugi bydgoski zakład przemysłu chemicznego "Stowil", gdzie również wystąpiły niedobory surowców importowanych - na ogół

dobrze sobie radzi z bieżącą produkcją. Plan sprzedaży, m.in. taśm do transporterów górniczych, płyt technicznych oraz innych wyrobów gumowych będzie w I kwartale przekroczony o wartość ponad miliona złotych. Wiele się robi w bydgoskim "Stomilu" w zakresie zastąpienia surowców importowanych - krajowymi. Między innymi w wyniku współpracy zaplecza badawczego "Stomilu" i Zakładów "Organika-Jawor" w Jaworznie uzyskano importowany dotąd związek chemiczny, niezbędny w produkcji taśm niepalnych do transporterów górniczych. W ramach kooperacji związek ten dostarczać będą "Stomilowi" zakłady w Jaworznie.

H.S./

Dzisiaj w Toruniu rozpoczęły się VIII Spotkania Archeologiczne, w których biorą udział przedstawiciele 31 placówek naukowych z całego kraju, prowadzących studia nad najdawniejszymi dziejami Pomorza. W godzinach przedpołudniowych uczestniczyli w spotkaniu wysłuchali referatu dr Gerarda Wilke o osadnictwie wczesnośredniowiecznym w północnej części Pojezierza Krajeńskiego, a także 9-ciu komunikatów z badań terenowych prowadzonych na Pomorzu podczas sześciomiesięcznego sezonu archeologicznego. Z dużym zainteresowaniem spotkały się szczególnie podwodne badania archeologiczne prowadzone przez naukowców Uniwersytetu Mikołaja Kopernika nad wczesnośredniowiecznym mostem w Bobćcinie w woj. śląskim. Przed godziną rozpoczęła się kolejna część spotkania, w której dr hab. Andrzej Nowakowski z Łodzi mówił o uzbrojeniu wojsk krzyżackich w XIII i XV wieku. Podane zostaną kolejne komunikaty o wynikach badań wykopaliskowych.

L L / Dziś w klubie na Bielcach w Toruniu odbędzie się finał uroczysty Turnieju Wiedzy Społeczno-Politycznej "Politykus 80".
Po eliminacjach pisemnych wyłonionych zostanie dziewięciu najlepszych, którzy zmierzą się w finale XXX ustnym. Trójka najlepszych studentów reprezentować będzie Uniwersytet Nikołaja Kopernika na ogólnopolskich eliminacjach w Warszawie.

27 marca 1980 r.

283

Z K / Nagły zgon red. Stanisława Stampfla, dziennikarza radiowego, publicysty i literata - głęboko nas zasmucił. Nie spodziewaliśmy się tej wiadomości tym bardziej, że jeszcze kilka dni temu rozmawialiśmy z nim tutaj, w Bydgoszczy, o sprawach programowych radia.

Red. Stanisław Stampfl - zmarł wczoraj w Warszawie w wieku 61 lat. Swoją radiową twórczą pracę rozpoczął w Rozgłośni Polskiego Radia w Bydgoszczy, gdzie w okresie lat 1948-1952 był kierownikiem literackim i zastępcą dyrektora do spraw artystycznych.

Swoim talentem stale wzbogacał programy artystyczne, a swoją osobowością przyciągał do współpracy literackiej z radiem znanych pisarzy i ludzi nauki. Pod względem ilości słuchowisk emitowanych w programach lokalnym i krajowym rozgłośnia w Bydgoszczy wyróżniała się w tym czasie w radiofonii polskiej. Bydgoszcz potwierdziła swoją pozycję w tym zakresie udziałem w I Ogólnopolskim Konkursie Słuchowisk Radiowych.

Później red. Stanisław Stampfl zajmował się szeregiem odpowiedzialnych stanowisk w Komitecie do Spraw Radia i Telewizji; był twórcą

III programu Polskiego Radia oraz autorem wielu nowatorskich form programowych.

Do ostatnich dni życia pracował twórczo pełniąc funkcję głównego specjalisty w Komitecie do Spraw Radia i Telewizji.

Za zasługi dla rozwoju radiofonii polskiej red. Stampfl był otrzymał wysokie odznaczenia państwowe, był laureatem wielu nagród

Wśród pracowników Rozgłośni Polskiego Radia w Bydgoszczy pamięć o redaktorze Stanisławie Stampfle pozostanie zawsze żywa.